
サンプル企業(集団分析：部署別) 実施期間:20XX年XX⽉XX⽇〜20XX年XX⽉XX⽇

評価項⽬別平均（全体）
総務部

調査票
№

部署 
平均

事業所 
平均

評価差 
(部署- 

事業所)

 評価差(部署-事業所) 

ストレスの原因と考えられる因⼦

⼼理的な仕事の量的負担 A1〜3 2.8 3.0 -0.2 -0.2

⼼理的な仕事の質的負担 A4〜6 2.8 2.8 0.0 0.0

⾃覚的な⾝体負担度 A7 3.3 2.6 0.7 0.7

職場の対⼈関係でのストレス A12〜14 3.4 3.4 0.0 0.0

職場環境によるストレス A15 3.2 3.1 0.1 0.1

仕事のコントロール度 A8〜10 3.6 3.2 0.4 0.4

技能の活⽤度 A11 2.8 3.0 -0.2 -0.2

仕事の適性度 A16 3.1 3.1 0.0 0.0

働きがい A17 3.5 3.4 0.1 0.1

ストレスによっておこる⼼⾝の反応

活気 B1〜3 3.0 3.1 -0.1 -0.1

イライラ感 B4〜6 3.4 3.3 0.1 0.1

疲労感 B7〜9 3.3 3.2 0.1 0.1

不安感 B10〜12 3.0 3.2 -0.2 -0.2

抑うつ感 B13〜18 3.6 3.5 0.1 0.1

⾝体愁訴 B19〜29 3.3 3.2 0.1 0.1

ストレス反応に影響を与える因⼦

上司からのサポート C1,4,7 3.8 3.4 0.4 0.4

同僚からのサポート C2,5,8 3.1 3.0 0.1 0.1

家族・友⼈からのサポート C3,6,9 3.3 3.5 -0.2 -0.2

仕事や⽣活の満⾜度 D1〜2 3.3 3.3 0.0 0.0

 

ＫＡＮＳＥＩストレスチェック・サービス



サンプル企業(集団分析：部署別) 実施期間:20XX年XX⽉XX⽇〜20XX年XX⽉XX⽇

評価項⽬別平均（男性）
総務部

調査票
№

部署 
平均

事業所 
平均

評価差 
(部署- 

事業所)

 評価差(部署-事業所) 

ストレスの原因と考えられる因⼦

⼼理的な仕事の量的負担 A1〜3 2.8 3.1 -0.3 -0.3

⼼理的な仕事の質的負担 A4〜6 2.7 2.9 -0.2 -0.2

⾃覚的な⾝体負担度 A7 3.3 2.8 0.5 0.5

職場の対⼈関係でのストレス A12〜14 3.3 3.3 0.0 0.0

職場環境によるストレス A15 3.4 3.1 0.3 0.3

仕事のコントロール度 A8〜10 3.5 3.2 0.3 0.3

技能の活⽤度 A11 2.8 2.9 -0.1 -0.1

仕事の適性度 A16 3.1 3.0 0.1 0.1

働きがい A17 3.5 3.2 0.3 0.3

ストレスによっておこる⼼⾝の反応

活気 B1〜3 3.0 3.0 0.0 0.0

イライラ感 B4〜6 3.2 3.3 -0.1 -0.1

疲労感 B7〜9 3.1 3.2 -0.1 -0.1

不安感 B10〜12 2.9 3.2 -0.3 -0.3

抑うつ感 B13〜18 3.5 3.5 0.0 0.0

⾝体愁訴 B19〜29 3.3 3.2 0.1 0.1

ストレス反応に影響を与える因⼦

上司からのサポート C1,4,7 3.7 3.2 0.5 0.5

同僚からのサポート C2,5,8 3.0 2.9 0.1 0.1

家族・友⼈からのサポート C3,6,9 3.2 3.4 -0.2 -0.2

仕事や⽣活の満⾜度 D1〜2 3.2 3.3 -0.1 -0.1

 

ＫＡＮＳＥＩストレスチェック・サービス



サンプル企業(集団分析：部署別) 実施期間:20XX年XX⽉XX⽇〜20XX年XX⽉XX⽇

評価項⽬別平均（⼥性）
総務部

調査票
№

部署 
平均

事業所 
平均

評価差 
(部署- 

事業所)

 評価差(部署-事業所) 

ストレスの原因と考えられる因⼦

⼼理的な仕事の量的負担 A1〜3 2.8 2.9 -0.1 -0.1

⼼理的な仕事の質的負担 A4〜6 2.9 2.7 0.2 0.2

⾃覚的な⾝体負担度 A7 3.2 2.4 0.8 0.8

職場の対⼈関係でのストレス A12〜14 3.8 3.4 0.4 0.4

職場環境によるストレス A15 2.8 3.1 -0.3 -0.3

仕事のコントロール度 A8〜10 3.8 3.2 0.6 0.6

技能の活⽤度 A11 2.9 3.0 -0.1 -0.1

仕事の適性度 A16 3.0 3.2 -0.2 -0.2

働きがい A17 3.5 3.5 0.0 0.0

ストレスによっておこる⼼⾝の反応

活気 B1〜3 3.0 3.1 -0.1 -0.1

イライラ感 B4〜6 3.8 3.4 0.4 0.4

疲労感 B7〜9 3.8 3.2 0.6 0.6

不安感 B10〜12 3.3 3.2 0.1 0.1

抑うつ感 B13〜18 3.9 3.5 0.4 0.4

⾝体愁訴 B19〜29 3.3 3.2 0.1 0.1

ストレス反応に影響を与える因⼦

上司からのサポート C1,4,7 4.0 3.6 0.4 0.4

同僚からのサポート C2,5,8 3.3 3.0 0.3 0.3

家族・友⼈からのサポート C3,6,9 3.6 3.7 -0.1 -0.1

仕事や⽣活の満⾜度 D1〜2 3.3 3.3 0.0 0.0

 

ＫＡＮＳＥＩストレスチェック・サービス


